



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
NUCLEAR POWER CORPORATION OF INDIA LIMITED
 (भारत सरकार का उद्यम A Government of India Enterprise)
 मानव संसाधन निदेशालय Directorate of Human Resource
 विक्रम साराभाई भवन Vikram Sarabhai Bhavan,
 अणुशक्ति नगर Anushakti Nagar, मुंबई Mumbai-400 094
 सीआईएन CIN: U40104MH1987GOI149458
 Website: www.npcil.nic.in



विज्ञापन सं.: एनपीसीआईएल/मुख्यालय/मासंप्र/2024/03
Advertisement No. NPCIL/HQ/HRM/2024/03

ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तारीख: 25.06.2024 (1700 बजे)
Last Date for Submission of Online Application: 25.06.2024 (1700 Hrs)

भारत सरकार के परमाणु ऊर्जा विभाग के प्रशासनिक निबंधनाधीन कार्यालय, भारत में न्यूक्लियर प्रौद्योगिकी के सभी पहलुओं यथा, स्थल चयन, अभिकल्पन, निर्माण, कमीशनिंग, प्रचालन, अनुरक्षण, नवीकरण, आधुनिकीकरण व उन्नयन, संवंत्र आयु-सीमा विस्तार, अपशिष्ट प्रबंधन एवं न्यूक्लियर रिएक्टरों की डीकमीशनिंग जैसे कार्यों की एक-साथ समग्र सक्षमता युक्त सार्वजनिक क्षेत्र का एक प्रमुख उद्यम एनपीसीआईएल, मुख्यालय, मुंबई इन चुनौतीपूर्ण आयामों के दायित्व निर्वहन/दायित्व भागीदारी हेतु, पात्र भारतीय नागरिकों से निम्नलिखित पदों हेतु ऑन-लाइन आवेदन आमंत्रित करता है:

Nuclear Power Corporation of India Limited (NPCIL), a premier Central Public Sector Enterprise (CPSE) under the Administrative Control of the Department of Atomic Energy, Government of India having comprehensive capability in all facets of Nuclear Technology viz. Site Selection, Design, Construction, Commissioning, Operation, Maintenance, Renovation, Modernization & Upgradation, Plant Life Extension, Waste Management and Decommissioning of Nuclear Reactors in India under one roof, invites online applications from the eligible Indian Citizens for the following posts for HQs, Mumbai to share these challenging spectrum of responsibilities:-

S. No. क्र. सं.	Name of the Post पद का नाम	Vacancies रिक्तियां	Pay & Pay Level वेतन एवं वेतन लेवल	Age limit as on 25.06.2024 को आयु सीमा	Number of Vacancies रिक्तियों की संख्या					
					UR अना- रक्षित	EWS ई डब्ल्यू एस	SC अनु. जा.	ST अनु. जाति	OBC (NCL) अ.पि. वर्ग (एनसीएल)	TOTAL कुल
1.	सहायक ग्रेड-1 (मा.सं.) Assistant Gr-1 (HR)	वर्तमान Current	₹ 25,500/- लेवल 4	21 से to 28 वर्ष	15	02	02	02	08	29
		बैकलॉग Backlog			लागू नहीं	लागू नहीं	0	0	0	
2.	सहायक ग्रेड-1 (वित्त एवं लेखा) Assistant Gr-1(F &A)	वर्तमान Current			09	01	01	01	05	17
		बैकलॉग Backlog			लागू नहीं	लागू नहीं	0	0	0	
3.	सहायक ग्रेड-1 (सं. एवं सा.प्र.) Assistant Gr-1(C&MM)	वर्तमान Current			06	01	01	01	03	12
		बैकलॉग Backlog			लागू नहीं	लागू नहीं	0	0	0	

उपर्युक्त रिक्तियों में से, पीडब्ल्यूबीडी के लिए आरक्षित रिक्तियों का विवरण Out of the above, vacancies Reserved for PwBDs-

समूह Group	विकलांगता का वर्ग Category of disability	पीडब्ल्यूबीडी के लिए आरक्षित रिक्तियों की संख्या Number of vacancies reserved for PwBD	
		वर्तमान रिक्तियां Current Vacancies	बैकलॉग रिक्तियां Backlog Vacancies
समूह सी Group C (सहायक Assistant ग्रेड Gr-1)	(a)	1	लागू नहीं NA
	(b)	1	लागू नहीं NA
	(c)	1	लागू नहीं NA
	(d) & (e)	0	लागू नहीं NA

पद व वर्ग वार रिक्तियों, पात्रता मानदण्ड, अनुभव, चयन प्रक्रिया आदि से संबंधित विस्तृत विवरण www.npcilcareers.co.in एवं www.npcil.nic.in पर उपलब्ध होगा। ऑनलाइन आवेदन भरने की प्रक्रिया दिनांक 05.06.2024 (प्रातः 1000) से प्रारंभ होगी। ऑनलाइन आवेदन भरने की अंतिम तिथि 25.06.2024 (सायंकाल 1700) है।

The detailed advertisement comprising of breakup of post & Category wise vacancies, eligibility criteria, experience, selection process etc. shall be available on www.npcilcareers.co.in and www.npcil.nic.in from 05.06.2024 (1000 Hrs). Last date for submission of online applications is 25.06.2024 (1700 Hrs).

इस संदर्भ में आगे दी जाने वाली कोई भी जानकारी / शुद्धिपत्र / अनुशेष आदि केवल उपर्युक्त वेबसाइट पर ही अपलोड किए जाएंगे।

Any further information/corrigendum/addendum etc shall be uploaded only on websites mentioned above.

एनपीसीआईएल, स्त्री-पुरुष समानता वाला कार्यबल तैयार करने के लिए प्रयत्नशील है और महिला आवेदकों को आवेदन हेतु प्रोत्साहित किया जाता है।
NPCIL strives to have workforce which reflects gender balance and women candidates are encouraged to apply.



“स्वच्छ रहो, स्वस्थ रहो”
 एनपीसीआईएल, भारत सरकार द्वारा चलाए गए स्वच्छ भारत मिशन को प्रोत्साहित करता है।
 न्यूक्लियर विद्युत - एक अपरिहार्य विकल्प



CBC 48132/12/0003/2425